PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS Exercício: 2024

Página(s): 1/6

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENOPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 45 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 14 / 2024

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de bloquetes sextavados em atendimento às demandas da Secretaria

Municipal de Obras, Atividades Urbanas e Estradas, conforme edital e seus anexos.

Preâmbulo

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte quatro, às nove horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de

Eugenópolis, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente constituídos pela Portaria nº 042/2024, para tramitação, processamento e

julgamento do presente pregão presencial. No horário designado o Pregoeiro declarou aberta a sessão, constatando que manifestaram interesse em

participar deste certame, entregando seus envelopes, as empresas identificadas abaixo, no campo denominado “Credenciamento”. Os envelopes de

proposta e de habilitação, assim como os documentos de credenciamento, foram colocados à disposição de todos os presentes para que pudessem

verificar quanto a suas regularidades e, também, assim desejando, vista-los através de rubrica. Após realizado o credenciamento, passou-se à

abertura dos ENVELOPES Nº 01 - PROPOSTA DE PREÇOS - colocando à disposição de todos as propostas neles contidas para exame e

certificação através de rubrica. Dando prosseguimento, o Pregoeiro então passou a leitura dos lances escritos e em seguida a apregoá-los item a

item, sucessivamente. Da análise e exame das propostas e das documentações, à vista das exigências do edital, deliberou-se o seguinte:

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA 51.533.106/0001-91 WITOR CESAR DE FARIA MENDES

RAQUEL ALMEIDA CATHOUD 40.051.199/0001-00 RAFAEL MORAIS FILGUEIRAS

JN PRE-MOLDADOS LTDA 30.877.129/0001-43 WELERSON SCALLA

Registro do Pregão

Lote 1 - BLOQUETE SEXTAVADO 20X20X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO EM
CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE RUPTURA FCK=25 Mpa.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 RAQUEL ALMEIDA CATHOUD Classificado R$ 3,1500

2 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA Classificado R$ 3,2300

1 JN PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 3,2300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BLOQUETE SEXTAVADO 20X20X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa.
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 09:56:11 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 0,0000

21/06/2024 09:56:18 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

21/06/2024 09:56:21 RAQUEL ALMEIDA CATHOUD R$ 0,0000

Lote 2 - BLOQUETE SEXTAVADO 20X20X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO EM
CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE RUPTURA FCK=35 Mpa

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 RAQUEL ALMEIDA CATHOUD Classificado R$ 3,3800

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS Exercício: 2024

Página(s): 2/6

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENOPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

2 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA Classificado R$ 3,5400

1 JN PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 3,5400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - BLOQUETE SEXTAVADO 20X20X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:09:52 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 0,0000

21/06/2024 10:09:56 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

21/06/2024 10:10:16 RAQUEL ALMEIDA CATHOUD R$ 2,7500

Lote 3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO EM
CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE RUPTURA FCK=25 Mpa

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA Classificado R$ 4,7100

1 JN PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 4,7100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:12:31 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 4,0900

21/06/2024 10:12:34 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 4,0500

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:12:39 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 4,0000

21/06/2024 10:12:41 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,9900

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:12:46 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 3,9000

21/06/2024 10:12:52 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,8900

4ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:12:55 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 3,8000

21/06/2024 10:12:57 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,7900

5ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:12:59 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 3,7500

21/06/2024 10:13:02 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,7400

6ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:13:09 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 3,6900

21/06/2024 10:13:11 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,6800

7ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:13:14 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 3,6500

21/06/2024 10:13:16 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,6000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS Exercício: 2024

Página(s): 3/6

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENOPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

8ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:13:25 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 3,5900

21/06/2024 10:13:31 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO EM
CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE RUPTURA FCK=35 Mpa

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA Classificado R$ 5,0700

1 JN PRE-MOLDADOS LTDA Classificado R$ 5,0700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:15:02 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 5,0000

21/06/2024 10:15:33 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 4,6500

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:20:19 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 4,5000

21/06/2024 10:20:22 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 4,4000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:20:26 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 4,3000

21/06/2024 10:20:29 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 4,2900

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:20:31 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 4,2000

21/06/2024 10:20:35 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 4,1900

5ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:20:39 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 4,0000

21/06/2024 10:20:42 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,9900

6ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:20:44 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 3,8500

21/06/2024 10:20:46 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,8400

7ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:20:49 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 3,8300

21/06/2024 10:20:51 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,8200

8ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:20:53 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 3,8000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS Exercício: 2024

Página(s): 4/6

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENOPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

21/06/2024 10:21:04 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,7900

9ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Data / Hora Fornecedor Valor
21/06/2024 10:21:07 JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 0,0000

21/06/2024 10:21:19 MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - BLOQUETE SEXTAVADO 20X20X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa.
Fornecedor Valor Vencido
RAQUEL ALMEIDA CATHOUD R$ 2,5500

Resultado da Negociação - Lote 2 - BLOQUETE SEXTAVADO 20X20X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Fornecedor Valor Vencido
RAQUEL ALMEIDA CATHOUD R$ 2,7300

Resultado da Negociação - Lote 3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=25 Mpa
Fornecedor Valor Vencido
JN PRE-MOLDADOS LTDA R$ 3,5500

Resultado da Negociação - Lote 4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FABRICADO EM CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E BRITA), COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE
RUPTURA FCK=35 Mpa
Fornecedor Valor Vencido
MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA R$ 3,7900

Habilitação

MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA Habilitada

RAQUEL ALMEIDA CATHOUD Habilitada

JN PRE-MOLDADOS LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: RAQUEL ALMEIDA CATHOUD Total R$ 132.000,00

Lote 1 - BLOQUETE SEXTAVADO 20X20X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO EM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS Exercício: 2024

Página(s): 5/6

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENOPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

850045

349

BLOQUETE SEXTAVADO

20X20X8, BLOQUETES PRE-

MOLDADOS DE PRIMEIRA

QUALIDADE, FABRICADO

EM CONCRETO, TRAÇO

1:2:3 (CIMENTO, AREIA E

BRITA), COM RESISTÊNCIA

MÉDIA DE RUPTURA

FCK=25 Mpa.

UNIDADE 25.000,0000 2.5500 63750.00000000 21,13% PREMUR

 Total Lote R$ 63.750,00

Lote 2 - BLOQUETE SEXTAVADO 20X20X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO EM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

850045

350

BLOQUETE SEXTAVADO

20X20X8, BLOQUETES PRE-

MOLDADOS DE PRIMEIRA

QUALIDADE, FABRICADO

EM CONCRETO, TRAÇO

1:2:3 (CIMENTO, AREIA E

BRITA), COM RESISTÊNCIA

MÉDIA DE RUPTURA

FCK=35 Mpa

UNIDADE 25.000,0000 2.7300 68250.00000000 22,81% PREMUR

 Total Lote R$ 68.250,00

Fornecedor: JN PRE-MOLDADOS LTDA Total R$ 177.500,00

Lote 3 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO EM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

850045

351

BLOQUETE SEXTAVADO

25X25X8, BLOQUETES PRE-

MOLDADOS DE PRIMEIRA

QUALIDADE, FABRICADO

EM CONCRETO, TRAÇO

1:2:3 (CIMENTO, AREIA E

BRITA), COM RESISTÊNCIA

MÉDIA DE RUPTURA

FCK=25 Mpa

UNIDADE 50.000,0000 3.5500 177500.00000000 24,63% PROPRIA

 Total Lote R$ 177.500,00

Fornecedor: MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA Total R$ 189.500,00

Lote 4 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8, BLOQUETES PRE-MOLDADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO EM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

850045

352

BLOQUETE SEXTAVADO

25X25X8, BLOQUETES PRE-

MOLDADOS DE PRIMEIRA

QUALIDADE, FABRICADO

EM CONCRETO, TRAÇO

1:2:3 (CIMENTO, AREIA E

BRITA), COM RESISTÊNCIA

MÉDIA DE RUPTURA

FCK=35 Mpa

UNIDADE 50.000,0000 3.7900 189500.00000000 25,20% PROPRIA

 Total Lote R$ 189.500,00

Encerramento

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS Exercício: 2024

Página(s): 6/6

Endereço: PRAÇA ANGELO RAFAEL BARBUTO, 58

CENTRO, EUGENOPOLIS - MG

CNPJ: 17.947.656/0001-19

Telefone: (32) 3724-1233

E-mail: prefeituraeugenopolis@yahoo.com.br

O critério para a classificação das propostas foi do tipo menor preço por item, conforme edital. Da análise das propostas escritas e

dos lances foi constatado que as empresas licitantes os apresentaram em conformidade com o edital, bem como os valores que foram arrematados

se encontravam dentro do estimado no termo de referência para a licitação. Após proferida a negociação pelo pregoeiro, foi classificada em primeiro

lugar as empresas que apresentaram o menor lance final para os itens que concorreram. Finalizada assim a fase de julgamento das propostas e

realizada a negociação, o pregoeiro passou-se então para a fase de habilitação. Em cumprimento ao disposto no item 7.2 do edital, o pregoeiro,

como condição prévia ao exame de documentação de habilitação, realizou as consultas exigidas neste item, verificando que as empresas vencedoras

e seus sócios majoritários não se encontram impedidas ou com qualquer restrição de contratar com o município de Eugenópolis, emitindo suas

respectivas certidões, as quais serão apensadas com os documentos de habilitação apresentados. Em seguida o pregoeiro avançou a fase seguinte

de abertura dos ENVELOPES Nº 02 – DOCUMENTAÇÃO apresentados pelas empresas vencedoras e analisar os documentos neles constantes,

verificando que essas empresas apresentaram todas as documentações necessárias à habilitação, conforme exigido no edital, razão pela qual foram

declaradas HABILITADAS e VENCEDORAS dos itens, cujos seus lances finais foram classificados em primeiro lugar, conforme se apura da planilha

acima, denominada “Resultado”. Considerando se tratar de licitação cuja forma de apuração é pelo menor preço por item, ficam dispensadas as

licitantes da obrigação de apresentar proposta final ajustada, uma vez que, na presente ata, no campo denominado “Resultado” constam os preços

finais vencedores por licitante, sendo, portanto, redundante a exigência de proposta final. Em nada mais havendo a tratar, o pregoeiro encerrou a

sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, além dos representantes das

licitantes, que permaneceram até o final da sessão.

EUGENOPOLIS, 21 de Junho de 2024.

____________________________________________________
ARTHUR COSTA DE SÁ

Pregoeiro

____________________________________________________
JEANE PIERMATEI DE SA PACHECO

____________________________________________________
TIAGO HENRIQUE DA SILVA CERQUEIRA

____________________________________________________
MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA

WITOR CESAR DE FARIA MENDES

____________________________________________________
RAQUEL ALMEIDA CATHOUD
RAFAEL MORAIS FILGUEIRAS

____________________________________________________
JN PRE-MOLDADOS LTDA

WELERSON SCALLA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org